[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2012 года

№ 258
                 пос.Шаблыкино
О внесении изменений в некоторые

нормативные  правовые акты адми-

              нистрации района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 16.08.2012г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации»  и ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Шаблыкинского района  от 31.10.2012г. № 218 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) исполнительных органов власти местного самоуправления района и их должностных лиц» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в приложения к постановлениям администрации района по утверждению административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (приложение) изложив  раздел 5 административных регламентов в новой редакции:
  «При рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействия) исполнительных органов местного самоуправления района и  их должностных лиц, руководствоваться постановлением администрации района от  31 октября 2012 года № 218 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) исполнительных органов власти местного самоуправления района и их должностных лиц».

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района  (Л. П. Отвиновская)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

 3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на отдел организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района (Л. П. Отвиновская).
И.о. главы администрации
              района
                                                               С. Л. Козлов

Приложение
к постановлению администрации

Шаблыкинского района

от 26 декабря 2012г.  № 258
	№

п/п
	Наименование административного регламента
	НПА
	Раздел
адм. регламента

	1
	О порядке награждения граждан и юридических лиц Почетной  Грамотой главы Шаблыкинского района
	Постановление
№ 136 от 31.05.2012
	5

	2
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Постановление
№ 109 от 22.05.2012
	5

	3
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Постановление № 70 от 04.05.2012
	5

	4
	Выдача сведений из реестра муниципальной собственности
	Постановление № 66 от 04.05.2012
	5

	5
	Подготовка документов по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Постановление № 72 от 04.05.2012
	5

	6
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, находящихся в собственности муниципального образования и земель государственной собственности на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	Постановление
№ 121 от 29.05.2012
	5

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление № 69 от 04.05.2012
	5

	8
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании проекта границ земельных участков
	Постановление № 73 от 04.05.2012
	5

	9
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление № 71 от 04.05.2012
	5

	10
	Муниципальный земельный контроль
	Постановление
№ 108 от 22.05.2012
	5

	11
	Предоставления земельных участков для целей строительства: на аукционе; по предварительному согласованию мест размещения объекта
	Постановление
№ 334 от 30.12.2011
	5

	12
	Разработка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	Постановление
№ 67 от 04.05.2012
	5

	13
	Предоставление сведений из ИСОГД
	Постановление
№ 118 от 25.05.2012
	5

	14
	Выдача картографического и топографического материала для производства топографо-геодезических работ
	Постановление
№ 102 от 18.05.2012
	5

	15
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Постановление № 65 от 04.05.2012
	5

	16
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование  таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Постановление № 68 от 04.05.2012
	5

	17
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Постановление № 74 от 04.05.2012
	5

	18
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Постановление
№ 135 от 31.05.2012
	5

	19
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений)
	Постановление
№ 112 от 23.05.2012
	5

	20
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Постановление
№ 133 от 31.05.2012
	5

	21
	Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление
№ 103 от 18.05.2012
	5

	22
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Постановление № 85 от 16.05.2012
	5

	23
	Согласование проектов на строительство инженерных сетей
	Постановление
№ 106 от 21.05.2012
	5

	24
	Согласование проектов решений фасадов зданий и сооружений, а также планов благоустройства территории
	Постановление
№ 105 от 21.05.2012
	5

	25
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог
	Постановление
№ 116 от 25.05.2012
	5

	26
	Предоставление библиотечных услуг
	Постановление № 93 от 17.05.2012
	5

	27
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	Постановление № 96 от 17.05.2012
	5

	28
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках Орловской области, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Постановление № 94 от 17.05.2012
	5

	29
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, концертов, иных представлений, выставок музейных экспонатов, анонсов данных мероприятий
	Постановление № 95 от 17.05.2012
	5

	30
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Постановление № 97 от 17.05.2012
	5

	31
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории района
	Постановление № 98 от 17.05.2012
	5

	32
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Постановление № 91 от 17.05.2012
	5

	33
	Приём заявлений, документов, включение молодых семей в список претендентов на участие в программе «Обеспечение жильём молодых семей»
	Постановление № 92 от 17.05.2012
	5

	34
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление № 79 от 10.05.2012
	5

	35
	Оформление архивных справок
	Постановление № 80 от 10.05.2012
	5

	36
	Предоставление информации, приём документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном порядке недееспособными)
	Постановление № 77 от 10.05.2012
	5

	37
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей оставшихся без попечения родителей
	Постановление № 78 от 10.05.2012
	5

	38
	Осуществление назначения и выплаты денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство) на воспитание в приемную семью
	Постановление № 82 от 14.05.2012
	5

	39
	Предоставление конкурсной документации, документации об аукционе на основании заявления любого заинтересованного лица
	Постановление № 81 от 11.05.2012
	5

	40
	Проведение конкурса по определению администратора ярмарок
	Постановление
№ 113 от 24.05.2012
	5

	41
	Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей
	Постановление № 76 от 10.05.2012
	5

	42
	Предоставление информации о регулярных автобусных маршрутах на территории муниципального образования
	Постановление
№ 101 от 18.05.2012
	5

	43
	Уведомительная регистрация коллективных договоров, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей
	Постановление № 83 от 28.04.2010
	5

	44
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
	Постановление
№ 132 от 31.05.2012
	5

	45
	Зачисление в образовательное учреждение
	Постановление
№ 126 от 31.05.2012

	5

	46
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Постановление
№ 127 от 31.05.2012
	5

	47
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачислении в образовательное учреждение
	Постановление
№ 124 от 31.05.2012
	5

	48
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Постановление
№ 125 от 31.05.2012
	5

	49
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования
	Постановление
№ 129 от 31.05.2012
	5

	50
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам
	Постановление
№ 128 от 31.05.2012
	5

	51
	Предоставление методической помощи сельхозтоваропроизводителям в разработке бизнес – планов (проектов), бухгалтерских отчетов; нормированию оплаты труда
	Постановление
№ 111 от 23.05.2012
	5

	52
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Постановление
№ 62 от 23.04.2012
	5

	53
	Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы
	Постановление
№ 123 от 31.05.2012
	5

_1426576251